Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS [ recna: Agosto 8 do 2010

(REQUISITOS HABILITANTES)

emserchia::

Codigo: GAL F38

INVITACION PRIVADA No. 015 - 2022

SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA, ACCESORIOS, HERRAMIENTAS,
POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS, NECESARIAS PARA LA
PRESTACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO,

OBJETO: ADEMAS, PARA EL MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PTAR CHIA 1 QUE OPERA LA EMPRESA DE |

" SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA EMSERCHIA E.S.P., EN EL MUNICIPIO DE CHIA
: T ~ CUNDINAMARCA.

En Chia, Siendo Ias 8: 00 am. def dia dos (02) de }unio de 2022 nos permltlmos dar inicic a la reunion def comité
: _.de evaluacion de la Empresa de Servicios Pablicos.de Chia EMSERCHIAE.S. P con el fin de evaluar la propuesta
' presentacia dentro de la Inwtamon anada No. 015 de 2022 '

o _Garantizahdo los brincipios de transpa’réncia publicidad, parﬁcipébién ‘seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
"+ de Servicios Plblicos de-Chia EMSERCHIA E.S.P, reafizo la pubhcamon de la Invitacién Privada No. 015 de 2022,
© - ‘enlaP4ginaWebdela entidad www.emserchia.gov.co. Una vez agotado el tramite respectivo y vencido ef término
-+ para presentamon de ofertas, los funclonarlos que conforman el Comité: Evaluador, proceden a revisar el nimerc
de propuestas presentadas para la mwtaclon F’nvada No 015 de 2022 y realizar la apertura de los sobres. Se
5 presento una (01) oferta. -

PROPONENTE NIT.

" VALVULAS Y ACCESORIOS 900.140.595-5
B&M S.AS,

8 Acto se'g'ui'do el Co_mi‘té pro¢ede a verificar los requisitos habilitantes de carécter juridico, financiero y técnico, y a
' '_evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion Privada No. 015 de 2022.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacién de R_equiéi_toé ju_ridéboé habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS
B&M S.A.S.

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS | OBSERVACIONES

I_ Carta " de’ presentamon de la propuesta,
<} debidamente " firmada por . el gerente ylo X 1-3
| representant legal:

_Certlflcado de existencia y representacmn iegal -
' _‘_'Persona Jundlca - expedldo con anterlondad

' ;.: comprendldo el objeto del presente proceso de

o _’se!eccmn

Pagina 1de7




ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F36

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS

B&M S.A.S.

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS |

OBSERVACIONES

Original de la garantia de Serieda_d de la
propuesta: La  propuesta deberd estar

acompafiada de una garantia de seriedad de la |

misma, expedida a favor de EMSERCHIA E.S.P.,
oforgada por un bango o compafiia de seguros
. legalmente establecida en Colombia. Dicha
garanifa de seriedad debera conskifuirse por un
valor equivalente al 10% -del presupussto aqui
fijado para la adquisicion de los bienes, con-una
vigencia de sesenta (60) dias. calendario
contados a parfir de la fecha'prev_ista para la
enfrega de las propuestas, determinada en el

Cronograma de la presente Invitacion privada. La.

garantia debera ser respaldada conlas firmas del
afianzado o tomador y de ‘la compdiia
aseguradora. o

i1-13

Autorizacién para presentar propuesta y suscribir
gcontrato, si la misma no es presentada por el
representanie legal.

N/A

Certificado de pago de aportes: documento en el
que debe constar que se encuentra a paz y salvo
por concepto de pago de “aportes a salud,
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante Legal o el Revisor
Fiscal, segin el caso

14- 16

Declaracidn sobre Inhabilidades g
Incompatibilidades para confratar. (esta carta
deberd declarar expresamente nc hallarse
incurso  en causal de inhabilidad o
incompatibilidad o prehibicidn para contratar
establecidas en la constitucién politica yfo en el
ordenamiento legal vigente -

17

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente ¢ representante Legal de la persona
juridica.

18

Fotocopia de Ia libreta militar, del proponente o
representante Legal de la persona juridica (si
aplica)

19

Certificado - de Responsabilidad Fiscal de la
Contraloria General de la Nacion-Vigente.

20-21

INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA. (ANEXO
PANTALLAZO)

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de fa
Procuraduria General de la nacion-Vigente.

22-23

INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
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Version: 3 ]

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Fecha: Agosto 8 de 2018

) REQUISITOS HABILITANTES
emserchia: ( ) Cédigo: GAL F36
PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORICS
B&M S.AS.
DOCUMENTO CUMPLE NO FOLIOS | OBSERVACIONES
CUMPLE
PAGINA. (ANEXO
PANTALLAZO)
o INFORMACION
i el o X 24-25 | CONSULTADA POR
- | Certificado de Antecedentes Judiciales L LA ENTIDAD EN
' R o S PAGINA. (ANEXO
e PANTALLAZO)
i INFORMACION
I X .| CONSULTADA POR
- | Certificado de Medidas Correctivas : S “|'LA ENTIDAD EN
: IR | PANTALLAZO)
_ Fotocop|a Reglstro Un|co Trlbutano RUT -~
R 'expedldo por la DIAN. ol X 26-30
T Formato {inico ho;a de vida (persona juridica). X 31
Declaracion de bien:esjy' rentas, X 32
s Certlﬂcado' 'd'e' 'l'n'scrzpcmn clasificacién v
| calificacion en el regisiro dnico de proponentes
~ | RUP: El proponente debera anexar el certificado
-1 actualizado, de inscripcion en el Registra Unico
| deProponentes (RUP) de la camara de comercio
~Lrespectiva, en ‘el .cual se acredite que se X 33-49
| ‘encuentran debidamente inscritos, calificados y
clasificados, en la espeCIaHdad y grupo acorde
| conel objeto a contratar
15| pmponente debera contener en el RUP
| siguientes’ codlgos
31162800 <+
| 40141700
| 40171500 _
Carta de compromiso anticorrupcion.
Iy : X 50 - 51
| Certificado de. cumplimiento del sistema de |
| gestion de la seguridad'y salud en el trabajo (SG | .
= SST) de conformidad con la ley 1562 de 2012 X 52-53
"Ly decreto 1072 del 26 de mayo de 2015y de los
o 'reglamentos & instrucciones del (SG - SST)
| propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el
* !l representante legal y/o persona natural, 1

L iDe 'ac::.ue'rddcon [Q. anterior, la propuesta fjre's'entadé'por ia sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.AS.
- identfficada con Nit. 800.140.595-5 representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto 8 de 2015

(REQUISITOS HABILITANTES)

emserchia -
T Codigo: GAL F36

identificado con cedua de ciudadania No. 3.108.449 expedida en Nocaima, CUMPLE con los requisitos juridicos y
en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.AS.

B&M 5.A.8 VALVULAS Y ACCESORIOS
C 1 B&M S.AS VALVILAS
INDICADOR ' Y ACCESORIOS _ CUMPLEC OBSERVACIONES
. o : Resultade
VALOR % - {NOCUMPLENC
INDICE DE LIQUIDEZ _ .
IL= Aot Comrientef Pasivo Comiente 699.062.330 - 699.082.330 :
“Para consorcios y uniones. Emporales, ef 79813302 | 1000 79.813.302 : El in_dipg de Hguidez debe ser mayor o igual a dos
indice de fquidez serd ja sumatyria de fos o c. punte cinco
ndices de lfguidezde cada uno de los{ '
integrantes conforme & porcenje de
paricipacion.” .
8,76 = | 2,50

INDICE DE ENDEUDAMIENTO
|.E= Pasivo TotaliActivo Total 100 271285322 271.285.322 :
"Para consorclas y uniones Emporales, el o47.887.376 ' 987.887.376 E! indice de endeudamiento debe ser mener o igual
indice de endeudaméentn serd la sumabria def . 100% R ¢ treinta y cinco por ciento
fos Indices de fguidez de cada uno de los ) :
ntegrantes .conforme  al  porcentje de
parfcipacion.”

B 0,28 <= { 35,00
CAPITAL DETRABAJO £l Capital de Trabajo debe ser Mayor o lguat al
CT = Activo corriente - Pagivo Corfiente 699.062.330 699.062.330 cincuenta porciento det presupuesto oficial.
"Para corsorcios ¥ Lnfones Ermporales, ef 76813302 | NA 76813302 ¢ >= | 50%
capital de t+abajo seré la sumaloria de os Presupueste
capital e Fabajo del il de fos inegranies’ 622.245.028 oficlal $450.128.155

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.
identificada con Nit. 900.140.595-5 representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITC
identificade con cedula de ciudadania No. 3.108.449 expedida en Nocaima, CUMPLE los requisites financieros y
en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL: )
El Oferente debera acreditar-una experiencia superior a cinco (5) afios en el mercado a través del certificado de

existencia v representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natural, entendida
como la experiencia de la proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora.

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

No. De Documento Cumplefno
N° : Proponentefconsorciados N° afios | de P Folios
matricula o cumple
acreditacion
(1686434 Certificado
VALYULAS Y ACCESCRIOS - del 22 de Camara de
1 B&M S.A.S. 15 ANOS marzo de Comercio Cumple 4-10
2007
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GALF36

4

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Para el efecto, el proponente debera acreditar una experiencia especifica de minimo (3) contratos terminados y
liguidados con entidades plblicas y/o empresas privadas yfo empresas de servicios pubticos, cuyo objeto sea igual
o simifar al de |a presente invitacion, y cuya sumatoria de los contratos sea por un valor igual o superior al
presupuesto oficial del mismo.

Cadauno de _tos" 'cdnt'rato's:af:reditadds', deberan estar inscritos en al menos uno de los siguientes codigos del
~clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP :hasta el tercer nivel descritos a continuacién:

SEGMENTO | FAMILIA

~CLASE - .| PRODUCTO NOMBRE
31 16 2800 FERRETERIA EN
o Lo e e GENERAL
4D BT 17 00 MATERIAL DE
R N =  FERRETERIAY
e R e ACCESORIOS
40 S A R T 00 TUBOS Y TUBERIAS
. S COMERCIALES

:' :::Este requnsﬂo s¢ acredita de Ia SIgmente manéra:
- “+Cuandoel contratante del proponente haya side una entidad deI estado, se debera allegar y una de las siguientes
- alternativas -

Cop'ia de Ia' respeciiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por ef representante legal de la

-entidad contratante, la cuél debera contener la informacion referente a: nimero y objeto del contrato,

identificacién de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacién,

"~ valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.

Acta de iiqUidacié'n del-cdhtraﬁ) :

Cuando ‘sl contratante del p"roponente haya sido un particular, se deberé allegar copia de fa respectiva
- -certificacién o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual deberd contener la

informacion referente a: niimero y objeto del contrato, identificacion de ios sujetos contractuales, fecha de

' suscnpc:lon “del contrato, fecha de inicio y terminacidn, valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento a

- Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o union temporal, se tomara la experiencia en
-~ proporcion a la participacion del individuo en dicho consorcio o union temporal, o valor equivalente al porcentaje
- de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual debera allegar copia del documento de
“constitucién del consorcio o unién temporal, cuando en la certificacion de cumplimiento no conste dicha

mformamon

 PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M SAS.

FECHADE | FECHADE .
NUMERO DE CONTRATO OBJETO NCo | TERMINACIoN | FOLIOS | OBSERVACION
| CONTRATO NUMERO: 010 SUMINISTRO DE '
DE 2021. - MATERIALES DE

L i FERRETERIA, | M de

€0 ANTE: - ACCESORIOS Y 13dejuniode | . .
EMPRESA DE SERVICIOS | HERRAMIENTAS, POR 23)21-: d'm’zrgg;e de | %4-73 | CUMPLE
. PUBLICOS DE CHIA - | PRECIOS UNITARIOS,
' EMSERCHIAESP -~ | NECESARIAS PARA LA

S e 1 'PRESTACION DE LOS
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emserchias:

'ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GALF38

CONTRATISTA: VALVULAS
Y ACCESORIOS B&M
S.AS.

VALOR DEL CONTRATO
$308.124.263

SERVICIOS PUBLICOS
DE ACUEDUCTQ Y
ALCANTARILLADO,

ADEMAS, DE SU
REQUERIMIENTO PARA

EL MANTENIMIENTO Y

OPERACION DE LA
PLANTA DE

TRATAMIENTODE - | =

AGUAS RESIDUALES -
 PTARCHIA 1 QUE -
OPERA LA EMPRESA
DE SERVICIOS
PUBLICOS DE CHIA -

| EMSERCHIAES.P., EN

EL MUNICIPIO DE CHiA
CUNDINAMARCA.

CODIGO RUP: 31162800

FOLIO 42
COMPRA DE AROS
CONTRATO NUMERO: 004 | TAPAS, CARGUES Y
de 2019 MARCOS REJILLAS
PARA LA REPOSICIONN
CONTRATANTE: EMPRESA | E INSTALACION DE
DE SERVICIOS PUBLICOS | POZOS Y SUMIDEROS
DECAJICASAESP. NSJéE \IffgigDE;(}l{SI;(E:[I\g #:_:LS Sin informacién | Sin informacion | 74 -78 CUMPLE
CONTRATISTA: VALVULAS | DE ALCANTARILLADO
Y ACCESORIOS B&M DEL MUNICIPIO DE
S.AS. CAJICA.
VALOR DEL CONTRATO | CODIGO RUP: 31162800
$180.000.000 FOLIC 47
SUMINISTRO DE
MATERIALES DE
: FERRETERIA,
CONTRATO NUMERQ: 004 ACCESORIOS Y
de 2017 HERRAMIENTAS, POR
PRECIOS UNITARIOS,
CONTRATANTE: NECESARIAS PARA LA
EMPRESA DE SERVICIOS | PRESTACION DE LOS
PUBLICOS DE CHIA SERVICIOS PUBLICOS
EMSERCHIA ESP DE ACUEDUCTO Y 24 de marzo de | 23 de enerode
ALCANTARILLADO, 2017 2018 80-82 CUMPLE
CONTRATISTA: VALVULAS |  ADEMAS, PARA EL
Y ACCESORIOS B&M MANTENIMIENTO' Y
S.AS. OPERACION DE LA
PLANTA DE
VALOR DEL CONTRATO TRATAMIENTO DE
$329.867.580 AGUAS RESIDUALES
PTAR CHiA 1 QUE
OPERA LA EMPRESA

DE SERVICIOS
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Versién: 3
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fohar Agosio 8 de 2015
(REQUISITOS HABILITANTES)

emserchias;

: Codigo: GAL F36

PUBLICOS DE CHIA
EMSERCHIA E.8.P., EN
EL MUNICIPIO DE CHIA

CUNDINAMARCA

CODIGO RUP: 31162800
: - FOLIO 42

o '_Cordla[mente

Que, sumadas las certificaciones acreditadas para la Experiencia Especifica de la tabla anterior, el valor de las
mismas corresponde a la suma de OCHOCIENTOS DIECI_SEETE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y UN
~“MIL_ OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($817.991.843,00) INCLUIDO

- -IMPUESTOS QUE LE SEAN APLICABLES, v cuya sumatoria de los contratos &s por un valor superior al
: _'presupuesto oficiat de! masmo por lo tanto CUMFLE :

s De aouerdo con lo antenor Ia propuesta presentada por fa: somedad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.AS.
identificada con Nit. 900.140.595-5 representada legalmente por el sefior BERNARDC RAMIREZ GARAVITO
~Identificado con cedula de ciudadania No. 3,108.449 exped;da en Nocalma CUMPLE los requisitos técnicos y en
. consecuencia HABIL[TA TECNICAMENTE.

| VALVULAS Y ACCESORIOS B&M CUMPLE CUMPLE CUMPLE
~ S.AS.

- Dada en la Empresa de Servicios Pdblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los dos (02) dias
. dél mes de mayo del afio 2022,

. -LEONIDAS ANTNEO GUEVARA RGDRIGHES ] TOMAS ALlRIO:TOVAR VERA
' ridico y / DireotorAdmin%strat'ivoyFinanoiero
Revisd: Aspectos Financieros

WI VA RODRIGUEZ
& lst: Lﬂeneral

Rewso Aspectos Técnicos

' Proysctd: Marfa Cristina Parra Espinosa / PU Direccién Jurfdica y de Contratacion (Aspectos Juridicos) \_D :
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